20. Tunc praecepit discipulis suis, ut nemini dicerent quod ipse esset Jesus Christus.

21. Exinde cepit Jesus ostendere discipulis suis, quia oporteret eum ire Jerosolymam, et multa pati à senioribus, et scribis, et principibus sacerdotum, et occidi, et tertii die resurregere.

22. Et assunmos eum Petrus, capiit increpare illum, dicens : Absit a te, Domine, non erit tibi hoc.

23. Qui conversus, dixit Petro : Vade post me, Satana : scandalum es mihi, quia non sapis ea quae Dei sunt, sed ca quae hominum.

24. Tunc Jesus dixit discipulis suis : Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

25. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam : qui autem perdidit animam suam propter me, inveniet eam.

26. Quid enim prodest homini, si mundum universum lucret, anima verò suæ detrimentum patiatur ? aut quam dabit homo communionem pro anima sua ?

27. Filius enim hominis venturus est in gloriā Patris sui cum angelis suis, et tunc reddet unicuique secundum opera ejus.

28. Amen dico vobis : Sunt quidam de his stolidis, qui non gustabunt mortem, donec videant Filium hominis venientem in regno suo.

COMMENTARIA.

Tres primos versus hujus capituli, aut etiam quatuor indicat Hieronymus in plurimis codicibus non haberi. Omnes tamen et Graeci et Latini autores legunt, et apud Marcus, c. 8, 14, leguntur; nec verosimile est utroque la loco additos fuisset. Potest aliquem movere, quod, c. 12, 38, eadem iam evangelista narrasset. Sed nihil velat sapere scribas et Phariseos non cosdem, sed alias atque eadem interrogasse. Præterquam quod illuc scribe et Pharisei; hic Pharisei et Sadducei interrogasse dicuntur, et illuc non ea de causa Christum conveniente, sed in media cum Christo disputazione respondisse : *Volumus à te signum videre* ; hic accessisse dicuntur, quasi eam ob causam ad Christum venerint, ut signum ab eo de celo peterent.

VERS. 1. — PHARISEI ET SADDUCEI. De Phariseorum et Sadduceorum scitis, c. 5, 7, disputavimus. Notandum hic tantum est quomodo duxit maximè contraria hereticorum secta Pharisei et Sadducei inter

VERS. 1. — TENTANTES, ut periculum facerent poterant, ex coelestibus signis probat non debere eos de celo signum petere. Vespertinum ruborem serenitatis, matutinum pluviae signum esse longa experientia omnes homines docuit, nec opus est de eis re iungi philosophari.

VERS. 2. — FACTO VESPERE. Quia signum de celo poterant, ex coelestibus signis probat non debere eos de celo signum petere. Vespertinum ruborem serenitatis, matutinum pluviae signum esse longa experientia omnes homines docuit, nec opus est de eis re iungi philosophari.